СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУСКЛЯЙСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  21 марта 2019г	№ 38/151

[bookmark: _GoBack]«О передаче осуществления части полномочий органов  местного самоуправления Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Совет депутатов Трускляйского сельского поселения
РЕШИЛ:
I. Передать осуществление части  полномочий  органов местного самоуправления Трускляйского сельского поселения по решению следующих вопросов местного значения органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района:
- контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;
- контроль за соблюдением требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона № 44-ФЗ, и обоснованности закупок;
- контроль за соблюдением правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ;
- контроль за обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;
[bookmark: sub_9984]- контроль за применением заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
[bookmark: sub_9985]- контроль за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
- контроль за своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
- контроль за соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
II. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района.
III. Администрации Трускляйского сельского поселения в случае получения согласия органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Трускляйского сельского поселения по решению, указанных в пункте 1 настоящего решения, вопросов местного значения органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района сроком по 31 декабря 2021 года.
4. 	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава  Трускляйского
сельского поселения                                       В.К.Наркаев